P{{ISHT_I_NA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

Né bazé té dispozitave té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, dhe nenit 14, paragrafi 14.1 té
Ligjit nr. 03/ L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”,
nr. 28/15 gershor 2008) dhe t& dispozitave t€ nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit té
Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né
mbledhjen e mbajtur mé 2.11.2023, merr kété

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDOSJEN E INSTALACIONIT
“EC ME MUA”

.  MIRATOHET Vendimi pér vendosjen e instalacionit “Ec me mua”, realizuar
nga fémijét e SOS Fshatit né Kryeqytet.

II. Lokacioni pér vendosjen e instalacionit “Ec me mua”, caktohet né Parkun e

Qytetit, i cili shirihet né pjesén e parcelés kadastrale, nr. 06559-0, Zona Kadastrale
Prishtiné.

III. Ky vendim paraqet bazé pér lejimin e vendosjes sé kétij instalacioni.
IV. Pjesé pérbérése e ketij vendimi éshté ortofoto e lokacionit me pozicionimin e

instalacionit, dhe projekti i instalacionit.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Kryeqytetit, Drejtoria e
Pargeve, dhe drejtorité tjera kompetente.

VL. Ky vendim hyn né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e
protokollit t& Ministrisé sé¢ Administrimit té& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&)
dité pas publikimit né gjuhé&t zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT KRYESU
01-353/02-215739/23, mé 03.11.2023 .




ARSYETIM
I Vendimi pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e instalacionit “Ec me mua”

Fondacioni SOS Fshatrat e Fémijéve i éshté drejtuar Komunés me njé kérkesé pér
realizimin e njé instalacioni i cili ka té bé& me fémijét e SOS Fshatit, dhe kérkesén e
tyre e kané arsyetuar si né vijim: Fondacioni SOS Fshatrat e Fémijéve &shté
organizaté jogeveritare e pérkujdesjes sociale e dedikuar pér pérkrahjen e fémijéve
pa pérkujdesje prindérore dhe né rrezik t& humbjes s& kujdesit prindéror pa marré
parasysh etniné, kombésiné dhe besimin fetar. Fondacioni SOS Fshatrat e Fémijéve
né Kosové vepron nga viti 1999 dhe deri tani éshté pérkujdesur pér mbi 1000 fémije
té braktisur, pa pérkujdesje prindérore dhe né rrezik té¢ humbjes sé kujdesit
prindéror. Fondacioni SOS Fshatrat e Fémijéve Kosové, aktualisht ofron strehim,
pérkujdesje, edukim dhe pérkrahje pér afér 600 fémijé pérmes 3 Programeve:

* Kujdesi alternativ pér fémijé pa kujdes prindéror - aktualisht pérmes 7 SOS
Familjeve ofron pérkujdesje pér 38 fémijé té braktisur dhe fémijé pa pérkujdesje
prindérore té moshés 0-18 vjecar

* Programi i gjysépavarésimit - aktualisht pérkrahé 14 té rinjé pa pérkujdesje
prindérore té moshés mbi 19 vjeg

* Programi i Fuqizimit t&€ Familjes - ofron shérbime té integruara psikologjike dhe
sociale né 3 lokacione t& Kosovés dhe aktualisht pérkrahé mbi 600 fémijé¢ dhe té
rinjé né rrezik té braktisjes dhe familjet e tyre.

Kété vit sé bashku me Studio URA, pérfagésuar nga artisja Laura Sllamniku
Kryeziu, fémijét e programeve té SOS Fshatit kané punuar instalacionin té cilin e
kané quajtur EC ME MUA, instalacion ky i cili pérmes shputave té kémbéve té tyre
pércon njé mesazh té forté - TE JEMI PRANE FEMIJEVE DHE TE ECIM SE
BASHKU.

I gjithe koncepti i projektit EC ME MUA, ka te beje me percuarjen e mesazhit pér
pérkrahjen, sensibilizimin dhe ndérgjegjésimin toné né lidhje me fémijét pa
pérkujdesje prindérore. Gjithashtu puna né realizimin e projektit nénkupton, kygje,
socializimi e njohjen me teknikat e realizimt t& qeramikés!
Pér fémijét qé realizuan qindra palé shputa dhe né secilén shputé u gravua, u
pikturua apo u fransmetua ajo cfaré ate pelqejné, duan e ndjejné, dhe gé e gjithé
puna t& paraqitej ne njé vepér ¢faré po synojmeé fillimisht ka ndikimin psikologjik si
nga ana e vetévleresimit, vetébesimit dhe ndjenja e njé arritjeje suksesi per fémijét.

Né ményre simbolike shputat né projektin “EC ME MUA” prezentojné gjurmét dhe
hapat e ardhshém qé gjithsecili fémijé do te marré ne jeté ku thirrja "EC ME MUA"
na fton né sensibilizim dhe ndérgjegjésimin toné per keta fémijé.



Me vendosjen e shputave ne formén e Spirales dérgojmé mesazhin té njé shpreseje
pér njé rrugétim i cili do t& duhej té jeté njé fillim rruge dhe té keté vazhdimésiné
konstate, siq e simbolizon forma e Spirales.

Pas shqyrtimit dhe miratimit t& kérkesés sé SOS Fshatit nga Komuna, instalacioni
né fjalé éshté propozuar té vendoset né Parkun e Qytetit.

Bashkéngjitur:
- Ortofoto e lokacionit me pozicionimin e instalacionit;
- Projekti i instalacionit.



